
 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
des Zweckverbands Kommunale Dienste 

Alsbach-Hähnlein-Zwingenberg 
 

 Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauträger: Zweckverband Kommunale Dienste Alsbach-Hähnlein-Zwingenberg  

Vergabestelle  
und Angebotsabgabe: 

Magistrat der Stadt Zwingenberg 
Untergasse 16 
64673 Zwingenberg 
Tel.: 06251-7003-0, Fax-Nr.: 06251-7003-33 

Baumaßnahme: Neubau eines Bauhofes 

Losweise Vergabe: Angebote sind möglich für ein Los oder mehrere Lose 

  

Bauleistung: Los I-A:  
Geländeherrichtung, Erschließung, Außenanlagen 

Leistungsumfang: Erdarbeiten, Abtrag    
Bodenverbesserung mit Mischbinder 
Einbau Naturschotter 
Entwässerungskanal 
Betonverbundpflaster 
Stabgittermattenzaun 
EPDM-Abdichtung Regenrückhaltebecken 

ca. 4.000 m³ 
ca. 2.000 m³ 
ca. 2.500 m³ 
ca.    200 m 
ca. 3.150 m² 
ca.    330 m 
ca.    800 m² 

Ausführungsfrist: 01.03. – 21.12.2018  

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 11:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los II-A: Rohbau 
Gerüstbau-, Stahlbeton-, Mauer- und Außenputzarbeiten 

Leistungsumfang: Ortbeton    
Bewehrungsstahl 
Außen-u. Innenmauerwerk 
Kalk-Zement-Außenputz 
Arbeitsgerüst 

ca. 715 m³ 
ca.   35 t 
ca. 635 m³ 
ca. 550 m² 
ca. 500 m² 

Ausführungsfrist: 19.03. – 24.09.2018  

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 11:30 Uhr 

  

Bauleistung: Los II-B:  
Stahlbau-, Schlosser-, Dachdecker-, Klempnerarbeiten 

Leistungsumfang: Baustahl-Konstruktion 
Brüstungsgeländer 
Stahltreppe 
Dachtrapezblech 
Kassettenwand / Trapezblechwand 

ca.  25 t 
ca.    5 m 
ca.   1 Stk. 
ca. 700 m² 
ca. 750 m² 



Sektionaltore 
Stahl-Mehrzwecktüren 
Profilbauglas 
Folienabdichtung 
Zinkrinne 

ca.   9 Stk. 
ca. 10 Stk. 
ca.   50 m² 
ca. 420 m² 
ca. 115 m 

Ausführungsfrist: 04.06. – 16.08.2018  

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 12:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los II-C:  
Kunststofffenster, Sonnenschutz 

Leistungsumfang: Kunststofffenster mit 3-fach Verglasung 
Aluminiumtüren 
Außenraffstores 

ca. 27 Stk. 
ca.   5 Stk. 
ca. 14 Stk. 

Ausführungsfrist: 09.07. – 31.07.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 12:30 Uhr 

  

Bauleistung: Los II-D: Innenausbau  
Trockenbau-, Innenputz-, Tischler-, Malerarbeiten, WC-
/Duschtrennwände, Möblierung  

Leistungsumfang: Metallständerwände mit Gipsbeplankung 
Innenputz PIV und PII 
Holzinnentüren mit Stahlzarge 
WC- bzw. Tuschtrennwände 
Maler-Glattvlies mit Anstrich 
Mauerwerksanstrich 
Küchenzeilen für Pausenräume 

ca. 375 m² 
ca. 520 m² 
ca. 18 Stk. 
ca.   2 Stk. 
ca. 850 m² 
ca. 300 m² 
ca.   2 Stk. 

Ausführungsfrist: 09.07. – 14.12.2018 
Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 13:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los II-E:  
Estrich-, Oberboden-, Fliesenarbeiten 

Leistungsumfang: Zement-Heizestrich 
Bodenfliesen 
Wandfliesen 
Linoleum-Bodenbelag 

ca. 350 m²  
ca.   70 m² 
ca. 210 m² 
ca. 250 m² 

Ausführungsfrist: 27.08. – 07.12.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 13:30 Uhr 

  

  

Bauleistung: Los III-A1: Schließanlage  
(berührungsloses Transpondersystem) 

Leistungsumfang: Knaufmodule  ca. 12 Stk. 

Ausführungsfrist: 17.12. – 18.12.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 14:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los III-A2:  
Blitzschutzarbeiten  

Leistungsumfang: Fundament- u. Ringerder 
Tiefenerder 
Dach-Fangleitung 
Fangstangen 

ca. 600 m 
ca.   6 Stk. 
ca. 600 m 
ca. 30 Stk. 

Ausführungsfrist: 02.04 – 07.09.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 14:30 Uhr 

  



Bauleistung: Los III-A3:  
Elektroinstallation 

Leistungsumfang: Elektrohauptverteilung 
Elektrounterverteiler 
Energieeinheiten / Energiewürfel 
Leitungsmaterial Stark- und Schwachstr. 
Verlegematerialien (Pritsche, Kanäle usw.) 
Installationsgeräte (Schalter, Dosen usw.) 
Beleuchtungskörper 
Brandschottungen 
Netzwerkschrank einschl. Patchfelder 
Netzwerkdosen 
Leitungsmaterial Netzwerktechnik 
Telefonanlage für 19 Zoll-Technik 
Telefonapparate 
Gegensprechstelle  

ca.        1 Stk. 
ca.        2 Stk. 
ca.        6 Stk. 
ca. 12.000 m 
ca.   1.800 m 
ca.    260 Stk. 
ca.    132 Stk. 
ca.      30 Stk. 
ca.        1 Stk. 
ca.      23 Stk. 
ca.   3.500 m 
ca.        1 Stk. 
ca.        7 Stk. 
ca.        1 Stk. 

Ausführungsfrist: 09.07. – 12.12.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 15:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los III-B1:  
Heizung / RLT 

Leistungsumfang: Dezentrales Fassadenlüftungsgerät 60m³/h 
Überströmklappe 
Pelletkesselanlage 69kW mit 2000 Liter 
Pufferspeicher,  
Pelletlager- und Fördereinrichtung 
Edelstahlaußenkamin 
Frischwasserstation 
Sprührohrentgasungseinrichtung 
Armaturen, Pumpen, Verteiler  
Fußbodenheizung mit Metallverbundrohr  
C-Stahlrohrleitung (DN12-DN40) 
Deckenstrahlplatten 
Logikmodul für Deckstrahlplatten 
Mobiles Aufheizgerät 
Steuer- und Anschlussleitungen  

ca.  4 Stk. 
ca.  2 Stk. 
ca.  1 Stk. 
 
ca.  1 Stk. 
ca.  1 Stk. 
ca.  1 Stk. 
ca.  1 Stk. 
 
ca. 350 m² 
ca. 420 m 
ca. 100 m² 
ca.  1 Stk. 
ca.  1 Stk. 
ca. 200 m 

Ausführungsfrist: 09.07. – 01.11.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 15:30 Uhr 

  

Bauleistung: Los III-B2:  
Sanitär / Abwasser- u. Wasseranlagen 

Leistungsumfang: Edelstahlrohrleitungen (DN12-DN40) 
Schallgedämmtes Abwasserrohr -
Sanitärobjekte (WC, Dusche, Waschtische) 
Absperrarmatur, Strömungsteiler, Ventile  

ca. 450 m 
ca.   50 m 
ca.  29 Stk. 
ca.  20 Stk. 

Ausführungsfrist: 09.07. – 28.11.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017um 16:00 Uhr 

  

Bauleistung: Los III-B3:  
Kälteanlagen 

Leistungsumfang: Splitgerät Multisplit mit 3 Inneneinheiten 
Splitklimagerät Monosplit 
Kondensatpumpen 
Kältemittelleitung inkl. Isolierung 

ca.    1Stk. 
ca.    1Stk. 
ca.    4Stk. 
ca. 120 m 



Ausführungsfrist: 09.07. – 01.11.2018 

Eröffnungstermin: 25.09.2017 um 16:30 Uhr 

  

  

Ort Eröffnungstermin: 
(Submission) 

Goethezimmer des „Bunten Löwen“, 1. Obergeschoss,  Eingang 
über Treppenturm (Südseite),  
Löwenplatz 6, 64673 Zwingenberg 
An der  Submission dürfen nur die Bieter oder deren 
Bevollmächtigte teilnehmen (Vollmacht ist vorzulegen) 

Angebotsunterlagen: Können ab dem 18.08.2017 bei der Hessischen 
Ausschreibungsdatenbank (HAD) www.had.de heruntergeladen 
oder angefordert werden bei:  
Los I-A bis II-E  
Björnsen Beratende Ingenieure GmbH 
Maria Trost 3, 56070 Koblenz 

E-Mail: haehnlein@bjoernsen.de 
Los III-A1 bis III-B3 
ITG Ingenieurbüro Technische Gebäudeausrüstung GmbH 
Platanenstraße 1, 64653 Lorsch 

E-Mail: info@itg-hp.de 
Schutzgebühr: € 20,00 (inkl. 19% MwSt.) 

Als Datenträger incl. D83- Datei im Format GAEB 90 
Zahlbar an das jeweilig zuständige Ingenieurbüro 
per Verrechnungsscheck 

Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 %, 
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 % der Auftragssumme 

Bietergemeinschaft: Rechtsform von Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch 
haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

Bindefrist: 01.11.2017 

Nachprüfungsstelle: RP Darmstadt, Luisenplatz 2, 64283 Darmstadt 

 
Zwingenberg, 16.08.2017 
gez. Bürgermeister Dr. H. Habich, Verbandsvorsitzender 

 
 
 

http://www.had.de/
mailto:haehnlein@bjoernsen.de

